
Ц
ен

а 
5 

ко
п.

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  

С О Ю З А  С С Р

КАРТОН И ФИБРА
ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

ГОСТ 17926-80

Издание официальное

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО СТАНДАРТАМ 
М о с к в а

испытание кабеля

http://www.stroyinf.ru/%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BA%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%BB%D1%8C


РАЗРАБОТАН Министерством целлюлозно-бумажной промышлен­
ности

ИСПОЛНИТЕЛИ

Д. М. Фллте, В. Н. Буималсва, Н. А. Волком. А. И. Кипривнов, М. А. Ива­
нов. М. Д . Иишакоа. В. В. Кожин, А. А. Санов, Н. И. Скоркмиа, С  И. Сквор­
цова

ВНЕСЕН Министерством целлюлозно-бумажной промышленности

Зам. министра Г. Ф. Пронин

УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Государствен­
ного комитета СССР по стандартам от 27 мая 1980 г. №  2382



УДК M l.4:676.6:004.354 Группа КОО

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

КАРТОН И ФИБРА

Термины м определенна

Paperboard and vulkanlzcd fiber. 
Terms and definitions

ГОСТ
17926— 80

Взамен
ГОСТ 17926—72

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27 мая 
1980 г. N8 1382 срок введения установлен

с 01.07 1901 г.

Настоящий стандарт устанавливав применяемые в науке, тех­
нике и производстве термины к определения, относящиеся к ви­
дам картона и фибры.

Термины, установленные настоящим стандартом, обязательны 
для применения в документации всех видов, научно-технической, 
учебной и справочной литературе.

Для каждого понятия установлен один стандартизованный тер­
мин. Применение терминов-синонимов стандартизованного терми­
на запрещается. Недопустимые к применению термины-синонимы 
приведены в стандарте в качестве справочных и обозначены «Ндп».

Для отдельных стандартизованных терминов в стандарте при­
ведены в качестве справочных их краткие формы, которые раз­
решается применять н случаях, исключающих возможность их 
различного толкования.

В случаях, когда необходимые и достаточные признаки поня­
тия содержатся в буквальном значении термина, определение не 
приведено, и. соответственно, в графе «Определение» поставлен 
прочерк. ■

Установленные определения можно, при необходимости, изме­
нять по форме изложения, нс допуская нарушения границ поня­
тий.

В стандарте в качестве справочных приведены иностранные эк­
виваленты терминов на немецком (D), английском (Е) и фран­
цузском (F) языках.

Стандартизованные термины набраны полужирным шрифтом, 
их краткая форма —• светлым, а недопустимые синонимы — кур­
сивом.

Издание официальное Перепечатка воспрещена
© Издательство стандартов, 1980



Стр. 2 ГОСТ 17926—80

Терни» Oipeauem

1. Картон
D. Karton 

Рлррс
E. Board 

Paperboard
F. Сзпоп
2. Однослойный каргой
D. Einschichtkarton

Материал, состоящий преимущественно из 
растительных волокон, отличающийся от 
бумаги большей толщиной к массой квад­
ратного метра

F.inlaglger Karlon
E. Single layer paperboard
F. Carton hornogfnc
3. М ногослойный картон
D. MehrscWchtkarton 

Mehrlagtger karton
E. Multiply board
F. Carton multijet

Картон, состоящий на нескольких эле­
ментарных слоев, спрессованных во влаж­
ном состоянии

4. Склеенный картон
D. ЮеЬераррс
E. Paste board 

Pasted board
F. Carton colic 

Carton redouble

Картон, состоящий из нескольких отдель­
но изготовленных слоев, склеенных между 
собой

5. Картон машинной гладкости
D Bcschichtigungskarton
E. Coated paperboard
F. Carton couche

Каргой, пропущенный через каландр кар- 
токоделятсльной машины

6. Каландрированный картом
D. KaJandrierte Pappc
E. Calendered papperboard
F. Carton calandre

Каргон, пропущенный через супер- 
каландр

7. Картон с покрывным слоем
D. Gestrtchcnc Pappc 

Strelchkarton
E. Coated paperboard
F. Carton couche

Картон, на поверхность которого нано­
сится слой, состоящий из одного или не­
скольких компонентов, дли придания ему 
специфических свойств

8. Мелованный каргон
Ндп. Хромокартон

9. Металлизированный картон
D. Metallfolienkarton 
Е Foil papperboard 
F. Carton metallise
10. Картон с полимерным по­

крытием
D. Polymcrhcschichle Рарре
E. Polymer coated paperboard
F. Carton couche avec polymi 

гёз

Картой с покровным слоем из смеси пиг­
ментов, связующих и пластифицирующих 
веществ

Каргон с покровным слоем из металли­
ческой фольги или из распыленного метал­
ла



ГОСТ 17936—#0 Стр. 3

Ояр*ЛСЛСИИвТермин

11. Картон с восковым или па­
рафиновым покрытием

D. Paraffinbeschichtetc Pappe
E. Parafin wax coated paperbo­

ard
F. Carton couche avec paraffine
12. Картон с латексным покры­

тием
D. Utexbeschichtcte Pappe
E. Latex coated paperboard
F. Carton couch* avec lated
13. Калиброванный картон
14. Биостойкий картон
D. Jnsektenpappe
E. Insecticide paperboard
F. Carton insecticide
15. Армированный картон
D. Armierte Pappe
E. Reinforced paperboard
F. Carton arme
16. Асбестовый картон
D. Asbestkarton
E. Asbestos paperboard
F. Carton dSmiante
17. Влагопрочный картон 
I). Nafidichtpappc
E. Waterproof paperboard
F. Carton impermeable i  leau

Картон с равномерной толщиной
Картон, содержащий антиссптирующве 

вещества, придающие стойхость к дейст­
вию микроорганизмов

Каргой, упрочненный тканью иди нитям» 
прп прессовании во влажном состоянии 
или путем склеивания

Картой, содержащий асбест, применяе­
мый в качестве огнезащитного, термоизоля­
ционного или фильтровального материала

Картой, подвергнутый специальной обра­
ботке для повышения прочности во влаж­
ном состоянии

ТАРНЫЙ КАРТОН
18 Тарный картон
D. Kistcnpappe
E. Container board
F. Carton pour caisses
19. Гофрированный картон 
Гофрокартон
D. Wdlpappe 

Rlllkarton
E. Corrugated board
F. Carton ondule
20. Картон для плоских сдоев 

гофрированного картона
Ндп. Картон-основа для гоф­

рированного картона
D. Deckpappe
E. Lainer board
21. Коробочный картон
D. Schachtelkarton 

Schachteipappe 
Karionagepappe

E. Boxboard
F. Carton pour cartonnagec 

. Carton pour boites

Прочный картон, обладающий хорошей 
способностью к сгибанию и ридсваиию, 
применяемый при изготовлении тары

Тарный картон, состоящий из чередую­
щихся склеенных между собой плоских н 
гофрированных слоев, предназначенный для 
изготовления тары

Картон машинной гладкости с высокими 
показателями сопротивления продавлнпя- 
«ИЮ и жесткости, предназначенной для из­
готовления гофрированного картона

Тарный картон машинной гладкости, 
иногда каландрированный, применяемый 
для изготовления малогабаритной тары



'Стр. 4 ГОСТ 17926—«0

т*рмки Оорсделевке

22. Термосварнваемый картон
D. Hoissiegclpappe
E. Heatsealing board
F. Carton therroocollage

Картон с покровным слоем, применяе­
мый для изготовления тары, герметизируе­
мой методом термичссхой обработки шва 
покровного слоя

КАРТОН ДЛЯ ПОЛИГРАФИЧЕСКОГО ПРОИЗВОДСТВА

23. Переплетный картон
D. Dcckclpappe
E. Buchbindexpappe
E. Binder board
F. Carton reliure
24. Цветной склеенный картой 
Ндп. Бристольский картом
D. Bristolkarton
E. Bristol board
F. Carton Bristol
26. Картон для стереотипных 

матриц
Ндп Матричный картон
D. Matr:2enkarton 

Matrizenpappe
E. Flong 

Matrix board
F. Carton pour matrices 

Carton pour flans de eliehe- 
rie

26. Билетный картон
D. Fahrkartenpappe
E. Railroad board
F. Carton pour billets de chemln 

de fer

Картон, предназначенный для изготовле­
ния переплетов к беловых изделий

Карион, окрашенный с одной или с двух 
сторон, предназначенный для оформления 
кнкжио-журнальной продукции и изготов­
ления беловых изделий

Термостойкий картон с покровным сло­
ем с высокими пластичными свойствами

Калиброванный картон машинной глад­
кости, предназначенный для изготовления 
железнодорожных билетов

ФИЛЬТРОВАЛЬНЫЙ картон

27. Фильтровальный картой Пористый картой, предназначенный для
D. Ftlterpappe очистки жидкостей и газов фильтрованием
E. Filter board 

Filter paper
F. Carton filtre
28. Картон для фильтрования —

нефтепродуктов и технических ма­
сел

D. Schmlerilfllterkarfon
E. Oil lubricating product board
F. Carton—fieltre pour produit

pitrolier
29. Картон для фильтрования —

дизельного топлива
D. DieselOlfilterkarton



ГОСТ 17926—80 Стр. Si

Термяи Оарехеаеиие

30. Картон для фильтрования 
вин

D. Weinfllterkarton
31. Картон для фильтрования 

пила
D. Beerfflterkarton
E. Beer filter paperboard
32. Картон для фильтрования 

воздуха
О. Luftfilterkarton
Е. Air filte paperboard
33. Протнвопыльный картон Гидрофобный фильтрованный картон..
D. Staubfilterkarton предназначенный для противопыльиых pec-
E. Dust catch filter board
F. Carbon — fictie antipoussid-

пнраторов

КАРТОН ДЛЯ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

34 Обувной картон
D. Schuhkarton 

Schuhpappc
E. Shoes board 

Boot board 
Leather board

F. Carton pour chaussures
35 Картон для теленок
D. Mehrlsgiger Schuhkarton
E. Multy layer boot paperboard

36. Стелечный картон
D. Sohlenpappe
E. Jnnersole board 

Jnncrside board
F. Carton pour scmelles secondes
37. Картон для задников
D. Hlnterteilpappe
E. Counter shoes board
38. Картон для платформ

39. Простилочный картон
D. Zwischenlager Karton fur Soh- 

len
E. Gasket seboes paperboard
40. Чемоданный картон
D. Koffenrkarton
E. Suitcase paperboard
F. Carton pour ’valisec
41. Околышнмй картон
D. MOizcnrantpsppe 
П. Cap-band papperboard 
F. Carton pour bandeau

Картон, вырабатываемый из кожевенных 
н растительных волокон, предназначенный 
для изготовления различных деталей обу­
ви

Многослойный уплотненный обувной кар­
тон из растительных волокон с ограничен­
ными показателями жесткости и намокае- 
кости

Водонепроницаемый обувной картон с 
нормированными показателями удлинения, 
степени намокания и сопротивления исти­
ранию во влажном состоянии

Уплотненный жесткий водонепроницае­
мый обувной картон из кожевенных воло­
кон

Обувной картон с ограниченными показа­
телями жесткости и водопоглощаемости

Обувной картон с ограниченной жест­
костью к нормированной плотностью

Высокопрочный гибкий картон с низких* 
показателями водопоглошсиия

Картон с нормированными показателям* 
сопротивления разрыву, предназначенный, 
для околышей головных уборов



Стр. 6 ГОСТ 17926—SO

Tcpxiis Определены*

ТЕХНИЧЕСКИЙ КАРТОН

42. Водонепроницаемый картой
D. Wasserdichtpappe
E. Waterproof board
F. Carton impermeable й l'eau

43. Обивочный водостойкий кар­
тон

D. Wasscrfcsic Bekleidungspappe
E. Waterproof panel board
F. Carton pour panneaux imper­

meable £ l'eau
44. Картон для радиотехниче­

ской промышленности
D. Karton fiir Rundfunktcchnik
E. Radio set paperboard
45. Картов для радиозондов
D. Karton fOr Radiosonden
E. Radiosonde paperboard
F. Carton pour radiosonde

46. Прокладочный картон
D. Dichtingspappc
E. Gasket board
E. Fitting board
F. Carton pour joints
47. Термоизоляционный прокла­

дочный картон
D. WJrmesioIierpappe
E. Thermoinsulating gasket bo­

ard
F. Carton thermoisolant pour 

joint
48. Шпульный картон
D. Textilhiilsenpappe 

Spulenkarton
E. Textile spool board
E. Tube board
F. Carton pour bussettis de fila­

ture
49. Жаккардовый картон
D. Jacquardpappc
E. Jacquard board
F. Carton Jacquard
50. Картон-замсиитсль фибры
D. Vulkanfibcrersatxkarton
E. Substitute paperboard vor 

vulkanized fiber

Уплотненный эластичный картон с низ­
кими показателями водопоглощасмости, ли­
нейной деформации прй увлажнении и вы­
сыхании. предназначенный дл* изготовле­
ния водостойких деталей

Картон с ограниченными показателями 
впитыпасмости и линейной деформации при 
высыхании, предназначенный для внутрен­
ней отделки кузовов автомашин н тракто­
ров

Картон машинной гладкости с нормируе­
мыми показателями сопротивлений разры­
ву и надлому

Односторонне мелованный каландриро­
ванный картон, не расслаивающийся и нс 
образующий трещин после бигования и из­
гиба, применяемый для изготовления ко­
ж ухов  радиозондов

Картон с ограниченными показателями 
впитывасмос7и жидкости и линейкой де­
формации при увлажнении, предназначен­
ный для изготовления уплотнительных про­
кладок

Картон с низкой плотностью, иногда 
биостойкий, предназначенный для автомо­
бильной и тракторной промышленности

Ярко окрашенный картон машинной 
гладкости, предназначенный для изготов­
ления конусов н патронов текстильной 
промышленности

Картон с высокой плотностью и мзлой 
линейной деформацией, предназначенный 
для изготовления перфорированных карт 
к жаккардовым ткацким станкам 

Картон с высокими показателями меха­
нической прочности и плотности



ГОСТ 17926—ВО Стр. 7

TcpMHrf Огрсделснге

51. Электроизоляционный кар­
тон

Электрокартон
D. Elcktrotechnische Isolations-

Е - , |К £ ы  insulation board 
F. Carton dielectruque
52. Электроизоляционный кар­

той для работы в масляной сре­
де

D. Oldichtcr Transformatorkarton
E. Transformer oilproof board
F. Carton resistant a l'hulle 

(pour transformatcurs)
53. Электроизоляционный кар­

тон для работы я воздушной сре­
де

54. Оксидный электроизоляци­
онный картон

D. Elektrotechnische Oxidlsotati- 
onspappe

E. Electrical oxid insulating bo­
ard

F. Carton dielectrlque d'oxide
55. Огнестойкий картон
D. Fcucrfcstc Pappc
E. Fireproof board
F. Carton incombustible
56. Прессшпан 
О. Prefispan

PreQkarton
E. Presspahn, pressboard 

Pressing board
F. Presspann
57. Циферблатным картон
D. Ziierblaitpappe
E. Clock-face paperboard
F. Carton pour cadran

Каландрированный многослойный картон 
с высокими показателями механической и 
электрической прочности для изоляции де­
талей и электрооборудования

Электроизоляционный картон с активным 
наполнителем, применяемый в конденсато­
рах, с пропиткой хлорированными жидко­
стями

Картон, содержащий антипирен, предна­
значенный для изготовления защитно-по­
кровных материалов при изоляция трубо­
проводов и аппаратов 

Уплотненный прочный лощеный картон, 
иногда лакированный, применяемый в по­
лиграфическом и электротехническом про­
изводстве

Односторонне мелованный, нс расслаива­
ющийся каргой с высокими показателями 
белизны и плотности

СТРОИТЕЛЬНЫЙ картон

58 Строительный картон 
Ндп. Знсонит
D. Ваирарре
E. Building board
F. Carton pour construction 
59. Кровельный картон
D. Dachpappe
D. Wollnitpappe
E. Felt board 

Reefing board
F. Carton toiture

Склеенный картон с ограниченными по­
казателями гигроскопичности и линейной 
деформации при увлажнении, предназна­
ченный для обшивки стен и перегородок 
помещений

Картон с высокой впитывающей способ­
ностью, предназначенный для производства 
бнтумнрованных и дегтевых кровельных и 
гидроизоляционных материалов



Стр. 8 ГОСТ 17926—N

Термин Onpwutno

60. Облицовочный картон Картон с повышенной зоздухопроннаае-
D. Deckpappe костью, предназначенный для облниовоч-

Wellpappkarton кого слоя при изготовлении сухой гнпсо-
Е. Linerboard вой штукатурки
F. Carton recouvrement

ФИБРА

61. Фибра
D. Vulkanfiber 

Fiber
E. Hard fibre 
Vulkanized flvre
F. Fibre vufkaniseS
62. Склеенная фибра 
D. Klebevulkanflber
E- Sized vulkanized iber 
F. Fibre encolte
63. Высокопрочная фибра
Han Листовая авиационно- 

конструкционная фибра
D. Hochfestige Vulkanfiber
E. High strength fiber
F. Bibre de grande stability
64. Кнс лоро ДОС гойкаи фибра
D. Sauerstoffbestandige 

Vulkanfiber
E. Oxygen resistance vulkanized 

fiber
66- Огнестойкая фибра
D. Feuerfeste Vulkanfiber
E. Fireproof vulkanized fibre
F. Fibre vulkanisee incombustible
66. Касторово-глицериновая фиб- 

pa
D. Gliizerin-und Rlzlnug6!imp3g- 

nierte Vulkanfiber

67. Техническая фибра
D. Vulkanfiber fur Maschinentel- 

le und Ocrate
E. Technical vulcanized fibre
F. Fibre vukanisec technique
68. Электротехническая фибра
D. Elcktrotechnischc Vulkanfiber
E. Electrotechnical vulcanized 

fibre
F. Fibre vulkanisce clectroiech- 

nique
69. Поделочная фибра

Твердый монолитный материал, образу­
ющийся в результате обработки несколь­
ких слоев бумаги-основы перга квитирую­
щим реагентом

Фибра, состоящая из нескольких отдель­
но изготовленных слоев, склеенных меж­
ду собой

Фибра с ограниченными показателями 
маслооензопоглощення, предназначенная 
для изготовления особо прочных деталей

Фибра, предназначенная для изготовле­
ния кислородостойких прокладок

Упругая и эластичная фибра, пропитан­
ная кастровым маслом и глицерином, пред­
назначенная для уплотнений в соединениях 
металлических конструкций н трубопрово­
дов

Легкоштампуемая прочная фибра с ог­
раниченной водопоглотаемосгыо, предназ­
наченная для деталей машин и приборов

Фибра с высокими показателями электри­
ческой прочности, применяемая в качестве 
электроизоляционного материала

Гибкая н легкотяскимая фибра, предна­
значенная для изготовления изделий быто­
вого назначения



ГОСТ 17Т2А—10 Стр. 9

Терыаа Определение

70. Фибра для шлифовальных
дисков

D. Vulkanfieber fur abrasicvs- 
cheibe

E. Grinding wheel vulkanfibre
71. Коэырсчкая фибра
D. Mtitzenschirnuflber
E. Cap paper board
F. Fibre pour visiere
72. Фибровая трубка
D. Vulkanflber-Rohre
E. Vulcanized fiber pipe
F. Pipe de fibre

Фнбра с высокими показателями плотно­
сти и относительного удлинения до разры­
ва

Элластичная фибра с ограниченными по­
казателями водопоглощаемости. предназ­
наченная для изготовления козырьков к 
фуражкам

Трубка, применяемая в качестве конст­
рукционного материала

АЛФАВИТНЫЙ у к а з а т е л ь  т е рм и н о в  н а  р у с с к о м  язы ке

Гофрокартон 19 
Картон 1 
Картой армированный |$ 
Картон асбестовый 16 
Картон билетный 26 
Картон биостойкий 14 
Картон бристольский 24 
Картон влагонрочиый • 17 
Картон водонепроницаемый 42 
Картон водостойкий обивочный 43 
Картон гофрированный 19 
Картон дли теленок t 35 
Картон для задников 37 
Картон для платформ 38 
Картон для плоских слоев гофрированного картона 20 
Картон для радиозондов 45 
Картон для радиотехнической промышленности 44 
Картон для стереотипных матриц 25 
Картон для фильтрования вин 30 
Картон для фильтрования воздуха 32 
Картон для фильтрования дизельного топлива 29 
Картон для фильтрования нефтепродуктов и технических масел 28 
Картон для фильтрования пива 31 
Картон жаккардовый 49 
Картон — заменитель фибры 50 
Картон каландрированный 6 
Картон калиброванный 13 
Картон коробочный 21 
Картон кровельный 59 
Картон машинной гладкости 5 
Картон матричный 25



Стр. 10 ГОСТ 17926—М

Картой мелованный 
Картой металл тированный 
Картой многослойный 
Картон облицовочный 
Картон обувной 
Картон огнестойкий 
Картон одпослойимй 
Картон околошный
Картон-основа для гофрированного картона
Картон переплетный
Картон прокладочный
Картон прокладочный термоизоляционный
Картон простнлочный
Картон протиаопыльный
Картон с восковым или парафиновым покрытием
Картом с латексным покрытием
Картон склеенный
Картон склеенный цветной
Картон с покровным слоем
Картон с полимерным покрытием
Картон стелечный
Картон строительный
Картон тарный
Картон термосвариааеммй
Картон фильтровальный
Картон циферблатный
Картон чемоданный
Картон шпульный
Картон алектроизоляциониый
Картон эдектроязоляциоияый для работы в воздушной среде
Картон электроизоляционный для работы в масляной среде
Картон электроизоляционный оксидный
Прессшпан
Трубка фибровая
Фибра
Фибра авиационно конструкторская листовая
Фибра высокопрочная
Фибра для шлифовальных дисков
Фибра касторово-глицериновая
Фибра кислородостойкая
Фибра козыречнаи
Фибра огнестойкая
Фибра поделочная
Фибра склеенная
Фибра техническая
Фибра электротехническая
Хромокартон
Электрокаргов
Зксопит

8
9
3

60
3*
S3
2

41
20
23
46
47
39
33
11
12
4

24
7

10
36
58
18
22
27
57
40
48
51
53
52
54
56
72
61
63
63
70
66
64
71
65
69
62
67
68

8
51
53



гост im « —м  стр. и

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ТЕРМИНОВ НА НЕМЕЦКОМ ЯЗЫКЕ

Armlerte Pappe
Asbestkarton
Baupappe
В eerfilter karton
Beschiditteungskarton
Bristolkarton
Buchbinderpappe
Dachpappe
Dcckepappe 21,
Dichtungspappc
DieselSlfilterKarton
Einlagigefkarton
Einscnichtkarton
Elektrotedmische-Oxydationspappe
Elektroitechnlschc IsoUtionjpappe
Elcktrotcchnische vulkanfibcr
Fahrkartenpappe
Feuerfeste Pappe
Feuerfeste vulkanfibcr
Fiber
Filterpappe 
Folicnkarton 
Hoifisicgelpappc 
Hlntertet'.pappe 
Hochfestigc vulkanfibcr 
Gcstrichenc Pappe
G!ii2erin-und Rizinustmpregnierte Vulkanfiber
Inscktcnpappc
Jacquardpappe
Kalandrierte Pappe
Karton
Kantonagepappe
Karton Kir Radiosondcn
Karton fur Rundfunkteehnik
Kistenpappe
Ktebepappc
Klebevulkanfiber
Koffcr kartcn
Latex beschichtete Pappe
Latcxcarton
Luftfiiterkarton
MaschlncngcgUtter Karton
Matrizcnkarton
Matrlzenpappe
Mehrlagigcr Karton
Mehrlagiger Schuhkerton
Mchrschichtkarton
Metalfofienkarton
MOt^enrantpappe
Mutzcnscbirmcliber
Nafidichtpappe
Oldichtslransformatorkarton
Packpappe • ,«
Pappe
Parafinbeechiehtete Pappe

16
16
59
32
5

25
24
60
61
47
30
4
2

55
53
69
27
56
67
62
28
9

23
38
64

8
67
14
50
7
1

22
46
45
18
4

63
41
12
12
33

6
26
26
3

36
3
9

42
72
17
54
19
1

II



С»р. 12 ГОСТ 17921—M

Polymer beschich tele Рарре
Prenkarton
Pre&apan
Rillkarton
Sauerstoffbestdndlge Vulkanfiber
Sehachtelkarton
SchacMclpappe
Schierfilliltertcarton
Schuhkarton
Schuhpappc
Sohlenpeppe
Spulenkarton
Staubiilterkarton
Strelchkarton
TextilhQlscnpappc
Vulkanfibersatzkarton
Vulkanfiber Шг abrasievschdbe
Vulkanfiber fur Maschincnteilen und GerJte
Vulkanfiber fur Scghleifscheibe
Vulkanfiver-Rohre
Wasserfcstc Beklcidungspappe
Wasserfeete Pappe
Warmeisolieroappe
Wellpappc
Wellpappekarton
Weifilterkarlon
Wollfilzpappe
Zlferbla-ttpapp*
Zwischcnlagcr Karten fur Sohlen

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ТЕРМИНОВ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ

Air filter paperboard 
Asbestos board 
Beer filter paperboard 
Binder board 
Board 
Boot board 
Boxboard 
Bristol board 
Buldlding board 
Caldincred paperboard 
Cap-band paperboard 
Cap pepperboard 
Clock face paperboard 
Coated papperboard 
Container board 
Corrugated board 
Counter scoes board 
Corrugator
Diesel engine filter board 
Dust eaten filter paperboard

10
57
57
20
65
22
22
29
35
35
37
49
34
8

49
52
71
65
71
73
44
43
48
20
61
31
60
58
40

33
16
32
24

1
35
22
25
59
7

42
72
58
9

18
20
38
20
30
34



ГОСТ 17924—I40 Стр. >3

Electrical insulalior. board S3
Electrical oxid insulating board 55
Electrotechnical vulcanized fibre 69
Felt board 60
Filter board 28
Filter раяег 
Fireproof board

28
56

Fireproof vulcanized fiber 
Fitting board

67
47

Flong 
Foil board

26
9

<i,rskct board 47
Gasket shoes paperboard 47
Grinding wheel vulcanized fibre 9
Hard liber 62
Heatsealing board 23
High cirength fiber 64
Innerstde board 37
Insecticide paperboard 14
Innersoie board 37
Jacquard board 50
Latex coated board 12
Leather board 35
Lincrboard 61
Maschine-finished paperboard 6
Matrix board 26
Multylayer boot paperboard 36
Multiply board 2
Oil and lubricating product board 29
Pack paper 19
Paperboard 1
Oxygen resistance fiber 
Parafin wax coated

65
11

Paste board 4
Pasted board 4
Plymer coated boad 10
Press board 57
Pressing board 
Presspann

57
57

Radio set paperboard 45
Radiosonde paperboard 
Railroad board

46
27

Reefing board 60
Reinforced board 15
Shoe board 35
Single layer paperboard 2
Sized vulcanized fiber 63
Substitute paperboard for vulcanized fiber 52
Suitcase paperboard 41
Technical vulcanized fiber 68
Textile spool board 49
Therraoinsulating gasket board 48
Ticket board 27
Tube board 49
Transformer oiiproof paperboard 54
Vulkanized fiber 62
Vulcanized fiber pipe 73



Стр. 14 ГОСТ 17*24—М

Waterproof board 43 
Waterproof panel board 44 
Wine lilter paperboard 31

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ТЕРМИНОВ НА ФРАНЦУЗСКОМ ЯЗЫКЕ

Carton |
Carton apprete sur machine 6
Carton a:mi- ]5
Carton calandre 7
Carton Bristol 25
Carton d’erabaiage . 14
Carton filtre anti-poussiere 34
Carton tiltre .  18
Carton filtre pour carburant 30
Carton-filtre pour biire 32
Carton-filtre pour prodult p^trolier 29
Carton pour bandeau 42
Carton pour billets de chemln de fee 27
Carton pour boites 22
Carton pour bussettes de filature 49
Carton pour cadran 58
Carton pour caisse 18
Carton pour cartonnages 22
Carton pour chaussures 35
Carton pour filtration d’air 33
Carton pour I’industrie radiotechnique 45
Carton pour valises 41
Carton pour radiosonde 46
Carton pour panneaux impermeable d Гели 44
Carton coucW 5, 8
Carton colie ’ 4
Carton couch€ avec latex 12
Carton couche avec paraffine j |
Carton couche avec polym^res 10
Carton d'amiantc 16
Carton diclectrlque 53
Carton dielectriquc oxide 55
Carton dielectrique Incombustible 56
Carton homogene 2
Carton pour ilans de cltcherte 26
Carton impermeable й I'tau 43
Carton Jacquard SO
Carton pour joint 47
Carton pour matrices 26
Carton metallist 9
Carton multicouchc 2
Carton multijet 2
Carton multijet pour construction 59
Carton ondule 20
Carton recouvrement 61
Carton redouble 4



ГОСТ 17926—М  Стр. 1S

Carton reliure ~ 24
Carton resistant ;« J’hulle (pour transformateurs} 54
Carton pour aemcllec sccondes ' 37
Carton themocollage 48
Carton torture 
Fibre de grande stability 
Fibre enooiK
Fibre pour disquis a meulcr 71
Fibre pour visicre 72
Fibre vulcanise 62
Fibre vulcanjsde electrotechnlque 69
Fibre vulcanised incombustible 67
Fibre vulcanised technique . 68
Pipe dc fibre 73
Presspahn . 57

2
2

©



Редактор Т. И. Василенко 
Технический редактор А. Г. Каширин 

Корректор О. В. Тучапская

Сдано я паб. СН.06Д0 Поди. » пен. 01 07.® 1Л о. д . 1.3$ уч.-вад. Д- Т“Р- 16®» Цена 6 кое.

Ордена «Знак Почета» Издательство стандартов. 123S67. Москва. НоаоорееиенскиИ пар.. 3 
Тип. «Московски! печатник». Москва, Ладна пер., б. Зак . м 3

ГОСТ 17926-80

http://files.stroyinf.ru/Index/234/23454.htm

